2023年 11月 9日

各 位

会 社 名 第 一 交 通 産 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  田中亮一郎

（コード番号 ９０３５ 福証）

問い合せ先    常務取締役  磯本 博之

（TEL ０９３－５１１－８８１１）

第 2四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2023年 5月 11日に公表いたしました 2024年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想値と本日

開示の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年 3月期 第 2四半期連結業績予想値と実績の差異（2023年 4月 1日～2023年 9月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
 百万円

42,800

百万円

1,100

百万円

1,200

百万円

700

   円 銭

20.56

実績値（Ｂ） 44,012 1,213 1,683 800 23.51

増減額（Ｂ－Ａ） 1,212 113 483 100 ―

増 減 率（％） 2.8 10.3 40.3 14.4 ―

（参考）前期第 2四半期実績

（2023年 3月期第 2四半期）
42,587 704 1,419 856 25.14

２．差異の理由

  売上高、営業利益につきましては、予想に比して不動産分譲事業において新規竣工物件の販売が好

調に推移した結果、前回発表予想を上回りました。なお、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期

純利益は、営業外収益に計上した国・地方公共団体等からの補助金及び高騰が続いているタクシー燃

料に対する燃料費補助金受入れが当初の見込みより増加した影響などにより、前回発表予想を上回り

ました。

また、通期業績予想につきましては、引続き個人や企業の活動が活発化、各種イベントの再開、イ

ンバウンドを含めた移動需要の回復が見込まれているものの、不動産事業において下期に予定してい

る新規物件の成約時期が不透明であることなどから、現時点では 2023年5月11日に公表いたしました

業績予想を修正いたしません。今後の環境変化により修正の必要性が生じた場合には速やかに公表い

たします。

以 上